
 

Zarządzenie Nr 2 

Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie Organów Technicznych powoływanych przez Prezesa PKN, 

podstawy ich powoływania oraz zasad powoływania członków i osób 

funkcyjnych w tych organach  

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 23 ust. 7 ustawy z dnia 12 

września 2002 r. o normalizacji (t.j. Dz. U.z 2015 r. poz. 1483), zwanej dalej 

„ustawą”, zarządza się, co następuje: 

Wstęp 

§ 1. 

1. Zarządzenie określa rodzaje Organów Technicznych powoływanych przez 

Prezesa PKN, podstawy ich powoływania oraz zasady powoływania 

i odwoływania członków oraz osób funkcyjnych w tych organach. 

2. Prezes PKN powołuje następujące Organy Techniczne: 

a) Radę Sektorową (RS) – ciało kolegialne powoływane do określenia 

organizacji prac normalizacyjnych w danym Sektorze WPN, 

b) Komitet Techniczny (KT) – ciało kolegialne powoływane do 

prowadzenia prac normalizacyjnych w przyporządkowanym mu 

zakresie tematycznym, 

c) Komitet Zadaniowy (KZ) – ciało kolegialne powoływane do 

wykonania określonego zadania normalizacyjnego, 

d) Podkomitet Techniczny (PK) – ciało kolegialne powoływane przez 

Prezesa PKN na wniosek Przewodniczącego KT do prowadzenia prac 

normalizacyjnych w wydzielonej części zakresu tematycznego KT 

3. Szczegółowy opis postępowania w sprawach, o których mowa w §1, 

zawiera procedura ZSZ Z2-P3 Zasady powoływania Organów Technicznych 

PKN, ich członków oraz osób funkcyjnych. 

Komitety Techniczne, Komitety Zadaniowe i Podkomitety Techniczne 

§ 2. 

1. Podstawą powołania KT/KZ  jest odpowiednio: 

 zaopiniowany przez Radę Sektorową i Radę Normalizacyjną projekt 

Planu działania KT,  

 zaopiniowany przez Radę Sektorową projekt Planu działania KZ,  

wraz z wymaganymi dokumentami powołania KT/KZ.  

2. Podstawą powołania PK jest decyzja Przewodniczącego KT  i uchwała KT w 



 

tej sprawie wraz z wymaganymi dokumentami powołania PK. 

3. Członkami KT/KZ/PK mogą być podmioty wymienione w art. 23 ust. 2 ustawy 

o normalizacji (dalej ustawa), działające i zainteresowane w zakresie 

tematycznym danego KT/KZ/PK, po złożeniu dokumentów wymaganych 

przepisami wewnętrznymi PKN.  

4. Członkowie KT i PK są powoływani przez Prezesa PKN na czas nieokreślony, 

a członkowie KZ – na czas wykonywania zadań. Członkowie 

KT/KZ/PK realizują zadania KT/KZ/PK poprzez swoich reprezentantów.  

5. W skład KT/KZ/PK zgodnie z ustawą wchodzą: specjaliści – reprezentanci 

członków KT/KZ/PK oraz pracownik PKN, pełniący funkcję Sekretarza KT/KZ 

lub  Konsultanta KT (jeśli sekretariat KT jest prowadzony poza PKN). 

6. Wzór powołania na członka KT/KZ/PK jest określony w Załączniku 1. 

7. Szczegółowe zadania członków KT/KZ/PK są określone w procedurze ZSZ  

Z2-P1 Organizacja i  zadania Organów Technicznych powoływanych 

w  PKN. 

8. Organizacja Organów Technicznych, realizujących działalność 

normalizacyjną objętą Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 

2002 r. w sprawie działalności normalizacyjnej związanej z obronnością  

i bezpieczeństwem państwa, w szczególności w zakresie opracowywania 

dokumentów normalizacyjnych określonych w  § 5, pkt. 2-4 

Rozporządzenia, jest prowadzona z uwzględnieniem specyficznych potrzeb 

w tym zakresie. 

§3 

1. Ze składu KT/KZ/PK, spośród reprezentantów członków KT/KZ/PK, wybierani 

są odpowiednio: 

- Przewodniczący KT/KZ/PK – powoływany przez Prezesa PKN na 4-letnią 

kadencję (licząc od daty powołania), 

- Zastępca Przewodniczącego KT – powoływany przez Prezesa PKN na 4-

letnią kadencję (licząc od daty powołania); w uzasadnionych przypadkach 

Prezes PKN może powołać większą liczbę Zastępców Przewodniczącego KT. 

2. Przewodniczący KT/KZ z chwilą powołania przez Prezesa PKN na tę funkcję 

zostaje jednocześnie członkiem odpowiedniej Rady Sektorowej, o której 

mowa w § 5. 

3. Sekretarzem KT/KZ jest  pracownik  Sektora WPN wskazany przez Kierownika 

Sektora WPN lub – w przypadku powierzenia prowadzenia sekretariatu KT 

członkowi KT – osoba wskazana przez tego członka KT spośród zgłoszonych 

przez niego reprezentantów. Sekretarzem PK jest osoba wskazana przez 

członka PK prowadzącego sekretariat PK spośród zgłoszonych przez niego 

http://intrapkn/sites/default/files/RRM-2002-2038.pdf
http://intrapkn/sites/default/files/RRM-2002-2038.pdf


 

reprezentantów lub w przypadku prowadzenia sekretariatu PK przez PKN – 

pracownik Sektora WPN wskazany przez Kierownika Sektora WPN.  Sekretarz 

KT/KZ/PK jest powoływany przez Prezesa PKN na czas wykonywania zadań. 

4. Wzór imiennego powołania Przewodniczącego KT/KZ jest określony w 

Załączniku 2, Przewodniczącego PK – w Załączniku 3, a pozostałych osób 

funkcyjnych w KT/KZ/PK –  w Załączniku 4.  

§ 4. 

1. Członkowie, Przewodniczący i Sekretarz KT/KZ/PK oraz Zastępca 

Przewodniczącego KT są odwoływani przez Prezesa PKN. 

2. Wzór odwołania członka KT/KZ/PK jest określony w Załączniku 5. 

3. Wzór imiennego odwołania Przewodniczącego KT/KZ jest określony 

w Załączniku 6, Przewodniczącego PK – w Załączniku 7, a pozostałych osób 

funkcyjnych w KT/KZ/PK – w Załączniku 8. 

Rady Sektorowe 

§ 5. 

1. Podstawą powołania Rady Sektorowej jest utworzenie w PKN Sektora wraz 

z określeniem jego zakresu współpracy krajowej, międzynarodowej 

i europejskiej. 

2. Prezes PKN powołuje Radę Sektorową przy każdym Sektorze Wydziału Prac 

Normalizacyjnych PKN, w którym powołano co najmniej trzy KT/KZ. Radę 

Sektorową powołuje się na czas nieokreślony. 

3. W skład Rady Sektorowej wchodzą Przewodniczący KT i KZ danego Sektora 

WPN. 

4. W przypadku powołania nowego Przewodniczącego w KT/KZ lub nowego 

KT/KZ w danym Sektorze, Przewodniczący KT/KZ zostaje jednocześnie 

powołany na członka RS. 

5. Odwołanie Przewodniczącego KT/KZ przez Prezesa PKN jest jednocześnie 

odwołaniem ze składu RS. 

6. Sekretarzem RS jest Kierownik Sektora WPN.  

7. Przewodniczącego RS wybiera się na pierwszym posiedzeniu RS, zwołanym 

przez Kierownika Sektora WPN. Zaleca się przeprowadzenie wyboru 

Przewodniczącego RS co 4 lata.  

8. Szczegółowe zadania Rad Sektorowych zawiera procedura ZSZ Z2-P1 

Organizacja i  zadania Organów Technicznych powoływanych w PKN. 



 

Plan działania KT/KZ 

§ 6. 

1. PD KT / PD KZ – Plan działania KT/Plan działania KZ jest zwięzłym opisem stanu 

prac normalizacyjnych i planu prac KT/KZ.  

2. Do opracowania i aktualizacji PD KT / PD KZ są zobowiązane wszystkie KT/KZ. 

W opracowaniu i aktualizacji części dotyczących PK uczestniczą właściwe 

PK. 

3. Zatwierdzenie Planów działania KT/KZ – zgodnie z procedurą ZSZ Z2-P3 

Zasady powoływania i odwoływania Organów Technicznych PKN, ich 

członków oraz osób funkcyjnych. 

4. Przebieg opracowania i szablon Planu prac KT/KZ – wg instrukcji ZSZ Z2-I2 

Opracowanie Planu działania KT/KZ.  

Postanowienia końcowe 

§ 7. 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 23 Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

z dnia 9 października 2019 r. w sprawie Organów Technicznych 

powoływanych przez Prezesa PKN, podstawy ich powoływania oraz zasad 

powoływania członków i osób funkcyjnych w tych organach. 

§ 8.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                      
Prezes  

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 

 

/-/ Ewa Zielińska 

 

  



 

 
Załączniki do zarządzenia Nr 2 Prezesa PKN z dnia 11.01.2023 r. 

Załącznik 1 

 

Wzór powołania członka KT/KZ/PK 

 

 
 

 
 
 

 

 

POWOŁANIE 
 

Na podstawie art. 23 ust. 7 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1483) oraz § 2 ust. 4 Zarządzenia Nr  … Prezesa PKN 

z dnia ……………… (z późniejszymi zmianami)  

 

z dniem  (data powołania) 

 

NAZWA PODMIOTU 
z siedzibą w   

ADRES PODMIOTU 
 

został(-a, -o) powołany(-a, -e) na członka 

Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego/ 

 Podkomitetu Technicznego  

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

nr … ds. (nazwa Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego/Podkomitetu 

Technicznego) 
  

(Imię i Nazwisko Prezesa PKN) 

(Podpis Prezesa PKN) 

Prezes 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 

 

 

Warszawa, (data wystawienia powołania) 



 

 Załącznik 2  

Wzór imiennego powołania Przewodniczącego KT/KZ 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

POWOŁANIE 
 

Na podstawie art. 23 ust. 7 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1483) oraz § 3 ust. 1 oraz § 5 ust. 4 Zarządzenia Nr  …  

Prezesa PKN z dnia ……………… (z późniejszymi zmianami)  

 

z dniem  (data powołania) powołuję 

 

IMIĘ i NAZWISKO 
reprezentującego (-ą) członka KT/KZ 

NAZWA PODMIOTU 

 

na funkcję Przewodniczącego 

Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

nr … ds. (nazwa Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego) 

 

Jednocześnie powołuję Pana/Panią  

na członka Rady Sektorowej  

przy Sektorze (nazwa Sektora WPN)  
 

 (Imię i Nazwisko Prezesa PKN) 

(Podpis Prezesa PKN) 

Prezes 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 

 

Warszawa,  (data wystawienia powołania) 

 



 

 Załącznik 3  

Wzór imiennego powołania Przewodniczącego PK 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

POWOŁANIE 
 

Na podstawie art. 23 ust. 7 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1483) oraz § 3 ust. 1 Zarządzenia Nr  …  

Prezesa PKN z dnia ……………… (z późniejszymi zmianami)  

 

z dniem  (data powołania) powołuję 

 

IMIĘ i NAZWISKO 
reprezentującego (-ą) członka PK  

NAZWA PODMIOTU 

 
na funkcję Przewodniczącego Podkomitetu Technicznego 

nr … ds. (nazwa Podkomitetu Technicznego)  

w Komitecie Technicznym  

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

nr … ds. (nazwa Komitetu Technicznego) 

 

(Imię i Nazwisko Prezesa PKN) 

(Podpis Prezesa PKN) 

Prezes 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 

 

 

Warszawa,  (data wystawienia powołania) 

 

  



 

Załącznik 4  

Wzór imiennego powołania Zastępcy Przewodniczącego KT/Sekretarza 

KT/KZ/PK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POWOŁANIE 
 

Na podstawie art. 23 ust. 7 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1483) oraz § 3 ust. 1 i 3 

Zarządzenia Nr  … Prezesa PKN z dnia ……………… (z późniejszymi zmianami)  

 

z dniem  (data powołania) powołuję 

 

IMIĘ i NAZWISKO 
reprezentującego (-ą) członka KT/KZ/PK 

NAZWA PODMIOTU 

 
na funkcję Zastępcy Przewodniczącego/Sekretarza 

Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego/ 

Podkomitetu Technicznego  

nr … ds. (nazwa Podkomitetu Technicznego)  

w Komitecie Technicznym 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

nr … ds. (nazwa Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego) 

 

(Imię i Nazwisko Prezesa PKN) 

(Podpis Prezesa PKN) 

Prezes 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 

 

 

Warszawa,  (data wystawienia powołania) 



 

Załącznik 5  

Wzór odwołania członka KT/KZ/PK 

 

 

  
 

 
 
 

 

 

ODWOŁANIE 
 

Na podstawie art. 23 ust. 7 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1483) oraz § 4 ust. 1  

Zarządzenia Nr  … Prezesa PKN z dnia ……………… (z późniejszymi zmianami)  

 

z dniem  (data odwołania) 

 

NAZWA PODMIOTU 
z siedzibą w  

ADRES PODMIOTU 

 
został(-a, -o) odwołany(a, -e) z członka 

Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego/  

Podkomitetu Technicznego  

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 nr … ds. (nazwa Komitetu Technicznego/Komitetu 

Zadaniowego/Podkomitetu Technicznego) 
 

 

(Imię i Nazwisko Prezesa PKN) 

(Podpis Prezesa PKN) 

Prezes 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 

 

 

Warszawa,  (data wystawienia odwołania) 

 



 

Załącznik 6  

Wzór imiennego odwołania Przewodniczącego KT/KZ 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

ODWOŁANIE 
 

Na podstawie art. 23 ust. 7 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1483) oraz § 4 ust. 1 i § 5 ust. 5  

Zarządzenia Nr  … Prezesa PKN z dnia ……………… (z późniejszymi zmianami)  

 

z dniem  (data odwołania) odwołuję 

 

IMIĘ i NAZWISKO 
reprezentującego (-ą) członka KT/KZ 

NAZWA PODMIOTU 

 
z funkcji Przewodniczącego 

Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

nr … ds. (nazwa Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego) 
 

Jednocześnie odwołuję Pana/Panią  

z członka Rady Sektorowej  

przy Sektorze (nazwa Sektora WPN)  
 

(Imię i Nazwisko Prezesa PKN) 

(Podpis Prezesa PKN) 

Prezes 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 

 

Warszawa,  (data wystawienia odwołania) 

 

  



 

Załącznik 7  

Wzór imiennego odwołania Przewodniczącego PK 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

ODWOŁANIE 
 

Na podstawie art. 23 ust. 7 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1483) oraz § 4 ust. 1  

Zarządzenia Nr  … Prezesa PKN z dnia ……………… (z późniejszymi zmianami)  

 

z dniem  (data odwołania) odwołuję 

 

IMIĘ i NAZWISKO 
reprezentującego (-ą) członka PK 

NAZWA PODMIOTU 

 
z funkcji Przewodniczącego  

Podkomitetu Technicznego 

nr … ds. (nazwa Podkomitetu Technicznego) 

w Komitecie Technicznym  

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

nr… ds. (nazwa Komitetu Technicznego) 

 

(Imię i Nazwisko Prezesa PKN) 

(Podpis Prezesa PKN) 

Prezes 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 

 

 

 

Warszawa, (data wystawienia odwołania) 

 

Załącznik 8  



 

Wzór imiennego odwołania Zastępcy Przewodniczącego KT/Sekretarza 

KT/KZ/PK 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ODWOŁANIE 
 

Na podstawie art. 23 ust. 7 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1483) oraz § 4 ust. 1 

Zarządzenia Nr  … Prezesa PKN z dnia ……………… (z późniejszymi zmianami)  

 

z dniem  (data odwołania) odwołuję 

 

IMIĘ i NAZWISKO 
reprezentującego (-ą) członka KT/KZ/PK 

NAZWA PODMIOTU 

 
z funkcji Zastępcy Przewodniczącego/Sekretarza 

Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego/ 

Podkomitetu Technicznego  

nr … ds. (nazwa Podkomitetu Technicznego) 

w Komitecie Technicznym  

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

nr... ds. (nazwa Komitetu Technicznego/Komitetu Zadaniowego) 

 

(Imię i Nazwisko Prezesa PKN) 

(Podpis Prezesa PKN) 

Prezes 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 

  

 

Warszawa, (data wystawienia odwołania) 


